ВЕСТНИК

Пятница,  25 октября  2024 года № 773 (053)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2024                                                                                                                                                     № 836-П

р.п. Кадошкино
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Кадошкинском муниципальном районе РМ» на 2016-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 16 декабря 2015 года №518-П

В соответствие с БюджетнымкодексомРоссийской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Кадошкинском муниципальном районе РМ» на 2016-2026 годы», утвержденнуюпостановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 16 декабря 2015 года №518-П (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1)Раздел IVПриложения № 2 «Мероприятия программы»к Муниципальной программе  изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

реализации (годы)
	Ответственные  исполнители
	Источник финансирования
	2020

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026

	4.1
	Детей из малообеспеченных семей

	2020-2026
	Управление образования, финансовое управление
	Республиканский бюджет, тыс.

руб.
	965,6
	669,4
	635,3
	635,3
	635,3
	635,3
	635,3

	4.2
	Детей-инвалидов и детей с ОВЗ

	2020-2026
	Управление образования, финансовое управление
	Местный бюджет, (тыс. руб.)

	78,8
	79,4
	47,0
	47,0
	47,0
	47,0
	47,0

	4.3
	Обучающиеся, получающие начальное общее образование
	2020-2026
	Управление образования, финансовое управление
	Бюджеты всех уровней, (тыс. руб.), в т.ч.:

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Местный бюджет

(тыс. руб.)

	546,1

436,4

109,1

0,6
	1517,1

1212,5

303,1

1,5
	1816,615

1560,728

254,072

1,815
	1621,6

1312,2

307,8

1,6
	1667,0

1349,0

316,4

1,6

	1667,0

1349,0

316,4

1,6

	1667,0

1349,0

316,4

1,6

	4.4
	Дети военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции
	2020-2022
	Управление образования, финансовое управление
	Местный бюджет, тыс.

руб.
	0
	0
	110,0

	4.5
	Оплата труда советников руководителей общеобразовательных организаций по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	2022
	Управление образования, финансовое управление
	Федеральный бюджет, тыс.руб.

	218,963

	4.6.
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 104общественными объединениями муниципальных организаций на 2024 год
	2024
	Управление образования, финансовое управление
	Федеральный бюджет, тыс.руб.

	104,2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Кадошкинского  муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                                                                                           А.В. Чаткин
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
18.10.2024г.                                                                                           № 311-Р

р.п. Кадошкино

о повышении должностных окладов руководителей муниципальных учреждений
Кадошкинского муниципального района

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 решения Совета депутатов Кадошкинского муниципального района от 21 октября 2008 года № 66 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь статьями 26.1, 29, 47 Устава Кадошкинского муниципального района:

1. Повысить с 1 октября 2024 года в 1,061 раза должностные оклады руководителей муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района и установить их в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения
	Должностной оклад руководителя, руб.

	1
	МБДОУ «Кадошкинский детский сад комбинированного вида «Теремок»
	34373,86

	2
	МБОУ «Кадошкинская средняя общеобразовательная школа»
	40257,41

	3
	МБОУ «Латышовская средняя общеобразовательная школа»
	28250,2

	4
	МБОУ «Адашевская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Евишева Г.Л.»
	25202,36

	5
	МБОУ «Большеполянская основная общеобразовательная школа»
	26729,47

	6
	МБУДО «Спортивная школа» Кадошкинского муниципального района
	29985,98

	7
	МБУДО «Дом творчества» Кадошкинского муниципального района
	33615,88

	8
	МБУДО «Кадошкинская детская музыкальная школа»
	34533,24

	9
	МБУК «Дом культуры Кадошкинского муниципального района»
	33174,75

	10
	МБУК «Центральная библиотека Кадошкинского муниципального района»
	33784,78

	11
	МКУ «Центр информационно-методического обеспечения муниципальных учреждений образования Кадошкинского муниципального района»
	11805,82

	12
	МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района»
	23992,68

	13
	МКУ «Центр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и вопросам единой дежурно-диспетчерской службы»
	18783,94

	14
	МКУ Кадошкинского муниципального района «Объединенный межведомственный архив документов по личному составу»
	6330

	15
	МБУ  «Благоустройство Кадошкинского городского поселения»
	16970,7

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, осуществляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Кадошкинского муниципального района на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 октября 2024 года.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                       А.В. Чаткин
	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33